
 

 

 

 

             CONSILIUL LOCAL ŢIŢEŞTI   

 JUDEȚUL  ARGEȘ 
Tel/Fax: 0248/299.012, C. F. 4971944, E-mail: primariatitesti@yahoo.com 

 

 

 

 

 
Judeţul Argeş 

Consiliul Local Țițești 

 

HOTĂRÂRE  

privind aprobarea folosirii excedentului anului 2021 în anul 2022 

 

 

Consiliul Local al comunei Țițești, judeţul Argeș, întrunit în şedinţă publică 

extraordinară convocată de îndată 

Având în vedere: 

- Referatul de aprobare al domnului primar, iniţiatorul proiectului; 

- Raportul de specialitate privind aprobarea folosirii excedentului anului precedent, 

în vederea acoperirii golurilor temporare de casă provenite din decalaje între 

veniturile și cheltuielile anului curent – întocmit de Compartimentul Contabilitate;  

- Avizele favorabile ale comisiilor de specialitate din cadrul consiliului local; 

- Prevederile art. 58 alin.1 ale Legii nr.273/2006 privind finanțele publice locale cu 

modificarile si completarile ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 139 alin. (3) lit. a) coroborat cu art. 196 alin. (1) 

lit. a)  din OUG  nr. 57/2019 privind Codul Administrativ. 

                                                  

 
                                                     HOTĂRĂŞTE  

 

 

 Art. 1.Se aprobă utilizarea din excedentul anului precedent a sumei de 150 

mii lei pentru acoperirea temporară a golurilor de casă ale secțiunii de funcționare.   

  Art.2.De îndeplinirea prezentei răspund primarul comunei Țițești și 

Compartimentul contabilitate din cadrul Primăriei comunei Țițești. 

           Art.3. Secretarul general al comunei va comunica prezenta hotărâre 

Primarului comunei, Compartiment contabilitate pentru ducere la  îndeplinire și 

Instituției Prefectului – Județul Argeș pentru exercitarea controlului de legalitate. 
 

 

 

 

Președinte de ședință,                                               Contrasemnează pentru legalitate 

                  Buzatu Aurelian                                                                Secretar General, 

                                                                                        Poștaliu Adriana 
 

 

 

 

 

 

 

Nr.1 adoptată în ședința ordinară din data de 05.01.2022 cu un număr de 14 voturi ”pentru” din 15 

consilieri în funcție 


